¹ Ibidem Cod., in cor signaculum.

² Pratel. et Corb. Germ., per lutum vero quia terrena contagia demonstrantur, attestatur proph.

³ Corb. Germ. et Laud., tales eorum et postmodum reprobata vita.

⁴ Corb. Germ., Vindoc., Pratel., Utic., inter tenebras.

⁵ Luxatus hic locus omissionem verbi diligunt, in Edit. Gilot., Vatic. et aliis non paucis, restitutus est opo Mss. Anglic. et Gallican. necnon vet. Edit. Paris. et Basil.

CAPUT VII.

VERS. 15. — *Auferetur ab impiis lux sua.*

14. *Credentibus et male viventibus fidei lumen auferetur, maxime persecutionis Antichristi tempore.*— Neque enim eos nunc Dei lumen illustrat, 923 qui iniquitatis suae malitiam fidei nomine palliant. [Vet. III, Rec. V.] Nam dum juxta praedicationem fidei vivere negligunt, et tamen eandem fidem specie tenus venerantur, honorem vitae praesentis ex nomine religionis quaerunt, hocque eis ex fide lucet, quod eos fides coram hominibus refovet. Sunt vero nonnulli, qui aeterna quae audiunt veraciter credunt, et tamen eidem quam tenent fidei male vivendo contradicunt. Habent hi quoque ⁴ in tenebris lucem suam, quia dum perversa agunt, et tamen de Deo recta sentiunt, ne tenebrescant funditus, ex quadam parte fulgore luminis illustrantur. Qui dum plus terrena quam caelestia, plus quae vident quam quae audiunt, ⁵ diligunt, pulsante persecutionis articulo, quod rectum credere videbantur amittunt. Quod illo maxime tempore multiplicius agitur, quando, surgente ipso iniquorum capite, in sanctam Ecclesiam persecutione ultima, liberis suis viribus ejus fortitudo grassatur. Ibi tunc cor uniuscujusque ostenditur, ubi quidquid in occultis latebat aperitur; et qui nunc ore sunt pii, et corde sunt impii, publicata malitia corruunt, et lucem fidei quam specie tenus tenerant perdunt. Sed inter haec necesse est ut unusquisque nostrum ad cordis sui secretum redeat, et actionis suae damna pertimescat, ne, exigentibus meritis, per districtam justitiam judiciorum Dei in talium hominum numerum incurrat.

[Rec. VI.] 15. *Jam in membris suis vivit et saevit Antichristus.*— Nemo autem sibi incaute blandiatur, et idcirco ⁶ se a tali casu extraneum credat, quia ad illius tempestatis procellam pervenire se non existimat. O quanti illius tentationis tempora non videntur, et tamen in ejus tentationis procella versantur. Cain tempus Antichristi non vidit, et tamen membrum Antichristi per meritum fuit (Genes. iv). Judas saevitiam persecutionis illius ignoravit, ⁷ et tamen viribus crudelitatis ejus, avaritia suadente, succubuit (Matth. xxvi, 15). Simon divisus longe ab Antichristi temporibus exstitit, et tamen ejus se superbiam, miraculorum potentiam perverse appetendo, conjunxit (Act. viii, 19). Sic iniquum corpus suo capiti, sic membris membra junguntur, cum et cognitione se nesciunt, et tamen prava sibi actione copulantur. Neque enim Pergamus Balaam libros aut verba connoverat, et tamen ejus nequitiam sequens, ⁸ voce supernae increpationis audiebat: *Habes illis tenentes*